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عملیات پس گرفتن مهندس 
استقلال از کایسرى

مدیران باشگاه استقلال علاقه مند به جذب على 
کریمى هستند و براى تحقق این امر باید رضایت 

باشگاه کایسرى اسپور ترکیه را بگیرند.
در سال هاى گذشته هر وقت بحث نقل و 
انتقالات وسط مى آید، پرونده انتقال على کریمى به 
استقلال هم باز مى شود، اما این مسئله در هیچ کدام 
پنجره هاى نقل و انتقالاتى گذشته به سرانجام 
نرسیده و هافبک باتجربه فوتبال ایران به کار خود 

در کایسرى اسپور ترکیه ادامه داده است.
این هافبک باتجربه با سابقه حضور در تیم هایى 
مثل دینامو زاگرب کرواسى، لوکوموتیو زاگرب، 
القطر، الدحیل قطر و سپاهان دو فصل از دوران 
فوتبال خود را در استقلال سپرى کرد که به واسطه 
عملکرد خوب خود توانست محبوبیت خاصى نیز نزد 

طرفداران آبى پوش به دست بیاورد.
کریمى طى سه فصل گذشته در سوپرلیگ 
ترکیه براى تیم کایسرى اسپور به میدان رفته و 
در طول این مدت بارها بحث بازگشتش به استقلال 
مطرح شده اما باشگاه او هیچوقت با انتقالش موافقت 

نکرده است.
با این حال على کریمى بار دیگر در پنجره نقل 
و انتقالاتى جارى موردنظر مسئولان باشگاه استقلال 
قرار گرفته و احتمال بازگشتش به این تیم در فضاى 
رسانه اى مطرح شده است. اگرچه سرمربى جدید 
استقلال هنوز مشخص نشده، اما از گوشه و کنار 
اخبارى درباره مذاکرات مسئولان باشگاه با برخى 
بازیکنان توانمند شنیده مى شود که یکى از این 

نفرات على کریمى است.
بى شک بازگشت هافبک باتجربه فوتبال ایران 
که سال ها به عنوان لژیونر کار خود را دنبال کرده، 
اتفاقى شیرین براى هواداران به حساب مى آید و بعید 
است سرمربى بعدى آبى پوشان (هرکسى که باشد) 
از چنین بازیکنى براى خط هافبک خود به سادگى 
عبور کند. به همین خاطر مدیران استقلال با کریمى 
وارد مذاکرات اولیه شده اند. موضوع مهم درباره على 
کریمى ادامه قرارداد او با کایسرى اسپور است؛ از 
قرارداد کریمى با تیم ترکیه اى دو فصل دیگر باقى 
مانده و به همین خاطر این هافبک 31 ساله همه 
موضوعات پیرامون بحث پیوستنش به استقلال را به 

مذاکره با باشگاه کایسرى منوط کرده است.
استقلالى ها در شرایطى براى جذب على 
کریمى باید وارد مذاکره مستقیم با کایسرى اسپور 
شوند که در ابتداى فصل گذشته مدیران وقت باشگاه 
به طور رسمى با مسئولان ترکیه اى مکاتبه کردند 
اما پاسخى دریافت نکردند و در نهایت هم پرونده 
بازگشت این بازیکن منتفى شد. حالا اما به نظر 
مى رسد بار دیگر باب مذاکرات استقلال و کایسرى 
اسپور به زودى باز شود و شاید اینبار اتفاقات جدیدى 
رخ بدهد و باشگاه ترکیه اى مجوز جدایى کریمى را با 

برخى شروط صادر کند.

چهره

ف گ ا ل

اعزام 19 فرنگى کار ایران
 به تورنمنت ارمنستان

نفرات منتخب کشتى فرنگى ایران عازم 
تورنمنت پاشایان ارمنستان شدند.

 رقابت هاى بین المللى کشتى فرنگى جام 
پاشایان روزهاى 13 و 14 خردادماه در کشور 

ارمنستان برگزار مى شود.
تیم منتخب کشتى فرنگى ایران براى 
حضور در این مسابقات، بعد از ظهر روز گذشته 

با ترکیب زیر راهى کشور ارمنستان شد.
55 کیلوگرم: پویا دادمرز - آرمین شمسى 

پور
60 کیلوگرم: على احمدى وفا

63 کیلوگرم: محمدجواد ابوطالبى
67 کیلوگرم: عرفان جرکنى - محمدرضا 
غلامى - ابوالفضل امین شرعى - محمدمهدى 

غلامپور
72 کیلوگرم: ایمان محمدى - احمدرضا 

محسن نژاد - احمدرضا محمدیان
77 کیلوگرم: ابوالفضل عسکرى

82 کیلوگرم: ابوالفضل مهمدى - محمد 
ارجمند - رضا آذرشب

97 کیلوگرم: عرشیا میرزاجانى - محمد 
نصرتى - توحید محبى

130 کیلوگرم: امیرحسین عبدولى
سرمربى: حسن رنگرز

مربیان: حسن حسین زاده - مهدى 
علیزاده پورنیا - ماشاء االله آبادیان

طارمى در لیست فروش اینتر
یک رسانه ایتالیایى خبر داد که مدیران باشگاه 
اینتر تصمیم خود را براى فروش مهاجم ایرانى این 
تیم گرفته اند.تیم هاى فوتبال اینتر ایتالیا و پارى سن 
ژرمن فرانسه در فینال لیگ قهرمانان اروپا شامگاه 
شنبه 10 خرداد و در ورزشگاه آلیانز آرنا شهر مونیخ 
آلمان رو در روى هم قرار گرفتند که این بازى با برترى 
5 بر صفر شاگردان لوییز انریکه به پایان رسید و دست 
مهدى طارمى و یارانش به کاپ قهرمانى نرسید.رسانه 
کالچو مرکاتو ایتالیا پس از پایان مسابقات فصل جارى 
تیم فوتبال اینتر در رابطه با شرایط نقل و انتقالاتى این 
تیم نوشت: ارزیابى هاى داخلى در باشگاه اینتر ادامه 
دارد؛ پس از مشخص نبودن وضع مارکو آرناتوویچ و 
خواکین کوره آ، اکنون ماندن استفان دى فراى نیز در 
هاله اى از ابهام قرار گرفته است. اینتر قصد دارد وضع 
یان زومر، ماتئو دارمیان و فرانچسکو آچربى را هم با 

دقت بررسى کند.

دریچه

ا کا گ ف 19 ا ا

راهیابى تیم مچ اندازى آباده
به مسابقات کشورى

مسابقات استانى مچ اندازى با حضور 270
ورزشکار از سراسر فارس براى اعزام به مسابقات 

کشورى برگزار شد.
مسئول هیئت بدنسازى و پرورش اندام 
شهرستان آباده گفت: مسابقات استانى مچ اندازى 
با حضور 270 ورزشکار از شهرستان هاى فارس به 
میزبانى شیراز براى انتخاب اعضاى تیم استان براى 

اعزام به مسابقات کشورى برگزار شد.
محمدمهدى توکلى افزود: در این مسابقات 
تیم آباده موفق به دریافت جام سوم تیمى رده سنى 
بزرگسالان و 11 مدال شامل چهار نشان طلا، چهار 

نشان نقره و سه نشان برنز شد.
مسئول هیئت بدنسازى و پرورش اندام 
شهرستان آباده بیان کرد: محمدمهدى توکلى 
صاحب یک نشان طلا و نقره، قاسم بیاتى نشان 
طلا و نقره، حمید بندگان صاحب یک نشان طلا 
و برنز، محمدجواد سلیمى نشان طلا، محمد دهقان 
زاده یک نشان نقره و یک برنز، على سلیمى نشان 
نقره و امیرحسین یزدانى یک برنز را در این دوره از 

مسابقات کسب کردند.

درخشش ورزشکار جهرمى 
در مسابقات دوچرخه سوارى 

کارگران کشور

ورزشکار جهرمى در مسابقات قهرمانى 
دوچرخه سوارى کارگران کشور مدال نقره را کسب 

کرد.
معصوم نیاى فرد، رئیس هیئت دوچرخه سوارى 
شهرستان جهرم گفت: سهراب پیلتن دوچرخه سوار 
این شهرستان در  رده سنى 50 تا 60 سال مسابقات 
قهرمانى دوچرخه سوارى کارگران کشور ، موفق به 

کسب مقام دوم ماده استقامت جاده شد.
 وى با بیان اینکه این مسابقات به میزبانى 
استان البرز  و با حضور 60 شرکت کننده برگزار شد 
افزود: سهراب پیلتن تنها نماینده استان فارس در 

این رقابت ها بود.
رئیس هیئت دوچرخه سوارى شهرستان جهرم 
بیان کرد: در مسابقات قهرمانى دوچرخه سوارى 
کارگران کشور دوچرخه سوارانى از استان هاى 
البرز، آذربایجان شرقى و غربى، مرکزى، گلستان، 
هرمزگان، یزد، کیش، خراسان شمالى و رضوى، 

فارس، همدان و زنجان حضور داشتند.

ملوان، وزیر، استقلال و بنیادى فر!

فصل تمام شد، فینال حذفى نه
واکنش هاى تند و تیز به اتفاقات فینال جام حذفى 
پاى وزیر ورزش را براى پایان دادن به حواشى باز کرد.

حواشى و حساسیت هایى که فینال جام حذفى 
ایجاد کرد باعث شد تا وزیر ورزش هم نسبت به اتفاقات 
این مسابقه ورود کند و دستور بررسى دقیق اتفاقات 
این مسابقه را صادر کند و این اتفاق احتمال دارد که 
همچنان صحبت درباره این مسابقه را داغ نگه دارد و 

واکنش هاى جدیدى را به همراه داشته باشد.
اوج جنجال در این مسابقه به خطاى پشت محوطه 
جریمه استقلال که آرمین سهرابیان روى محمد عمرى 
انجام داد و موعود بنیادى فر دستور به ادامه مسابقه 
داد شروع شد، طبق ادعاى امیررضا افسرده، مدافع 
ملوان، او عنوان کرد که بنیادى فر گفته است که پاى 
محمد عمرى به چمن برخورد کرده و سرنگون شده 
اما تصاویر تلویزیونى برخورد بین سهرابیان و عمرى را 
نشان مى دهد که این مسئله باید با جزئیات بیشترى 
مورد بررسى قرار بگیرد که با پیگیرى خبرنگار ما و 
نظرات کارشناسان داورى (مهدى عالیقدر، ابراهیم 
میرزابیگى، تورج حق وردى و سعید على نژادیان) 
همگى بر این اعتقاد بودند که برخورد بیرون از محوطه 
اتفاق افتاده و مدافع استقلال باید اخراج مى شد. مازیار 
زارع بلافاصله بعد از پایان مسابقه به این صحنه واکنش 
تندى نشان داد و گفت: عوامل فوتبالى دوست نداشتند 
ملوان ببرد. چرا ملوان پیروز شود؟ تا در تهران بازى هاى 
آسیایى را برگزار کند و براى خیلى ها دردسر شود؟ 
شش کارشناس داورى درباره اخراج سهرابیان هم نظر 

بودند و یک نفر هم این صحنه را مشکوك ندانست. 
زارع در این رابطه گفت: صحنه هایى در فوتبال 
وجود دارد که مى توانى خودت را به «ندیدن» بزنى. 
به سر امیررضا افسرده ضربه خورد و او روى زمین 
افتاد. این بازیکن به پشت خودش نگاه نکرد که ببیند 
چه خبر است و همان توپ تبدیل به گل مى شود. ما 

فوتبالى ها چنین اتفاقى را درك مى کنیم.
سرمربى استقلال هم بعد از قهرمانى در جام 
حذفى صحبت هایى در این مورد انجام داد و گفت: 
نمى توانم قاطعانه درباره صحنه هاى داورى نظر بدهم 

اما مشکوك بود.
این اتفاقات کمتر از ساعاتى بعد از قهرمانى 
استقلال رقم خورد و این حواشى تا ساعاتى پیش 
ادامه داشت. ملوان با یک بیانیه شدید الحن داور را به 
اشتباهات عمدى متهم کرد، پیش از آن سرمربى، مدیر 
رسانه اى و بازیکن تیم ملوان به دلیل اظهاراتشان به 
کمیته انضباطى فراخوانده شدند، واکنش هاى بازیکنان 
و سرمربى ملوان در فضاى مجازى شرایطى ایجاد کرد 
که این موضوع لحظه به لحظه حساس تر از قبل شود و 

حتى ورود کمیته اخلاق هم کافى نباشد تا بعد از ظهر 
دیروز وزیر ورزش با ورود به ماجرا و اعلام بررسى دقیق 
سعى کرد تا حواشى این مسابقه را کنترل کند و همه 

چیز را به بررسى دقیق موکول کند.
در این بین موعود بنیادى فر داور مسابقه فینال 
بیشترین فشار را تحمل مى کند. او در بیانیه  ملوان به 
قضاوت عمدى و ندیدن این صحنه مهم متهم شده 
است که باشگاه استقلال در دفاع از تیم خود و البته 
داورى مسابقه به صحنه هاى دیگرى اشاره کرده که 
توسط بنیادى فر خطا تشخیص داده نشده و بازى روال 

خود را دنبال کرده است.
در عین حال ملوانى ها با استفاده از عبارتى که 
روزبه چشمى پیش از یکى از دربى هاى پایتخت به 
کار برده بود او را داور موردعلاقه استقلالى ها عنوان 
مى کنند و در آخرین حرکت هم مدیررسانه اى ملوان با 
انتشار تصویرى از اهداى مدال فینال به موعود از سوى 

على نظرى به این فشارها دامن زده است.
مداخله مستقیم وزیر ورزش در مسائل حاشیه اى 
یک مسابقه فوتبال چیز تازه اى نیست اما به ندرت 
اتفاق افتاده، سال ها پیش محمود گودرزى، وزیر اول 
کابینه روحانى در واکنش به اشتباهات علیرضا فغانى 
و داوران دیگر در مسابقات پرسپولیس پس از بازى با 
ذوب آهن دستور پیگیرى اتفاقات را صادر کرد و حالا 
بعد از گذشت 10 سال این اتفاق تکرار شده است. 
صدالبته نتیجه بازى در زمین رقم خورد و با وجود 
تهدید ملوانى ها مبنى بر بردن این صحنه به دادگاه 
عالى ورزش و کنفدراسیون فوتبال آسیا چیزى تغییر 
نخواهد کرد با این حال آنها قصد دارند اعتراض خود 
را به این احمال داورى ادامه بدهند و افراد بیشترى را 

متوجه اتفاقى کنند که حقشان ضایع شده است.

به جز یک بیانیه از سمت باشگاه استقلال هیچ 
واکنشى از سمت پیشکسوتان این تیم اتفاق نیفتاده 
تا این جنگ یکطرفه باشد اما به هرحال هواداران 
استقلال در فضاى مجازى به اندازه کافى در حال تولید 
محتوا هستند و حمایت از تیم شان هستند و معتقد 
هستند که این استقلال بوده که همیشه از داورى لطمه 
دیده است و جوى که ایجاد شده از طرف تیم رقیب 

(پرسپولیس) علیه آنها ایجاد شده است.
سال گذشته پس از اشتباه فاحش داورى در 
مسابقه مس رفسنجان و پرچمى که تکلیف قهرمانى 
را مشخص کرد مهدى تاج بابت این اشتباه عذرخواهى 
کرد و این احتمال وجود دارد که عذرخواهى او با توجه 

به ورود وزیر تکرار شود.
*داور VAR فینال حذفى محروم خواهد 

شد!
رئیس دپارتمان داورى اعلام کرد که در صورت 
تایید اشتباه احمد محمدى، داور VAR فینال حذفى، 
او تا نیم فصل آینده محروم خواهد شد.رسمى: داور 

VAR فینال حذفى محروم خواهد شد!
 بعد از فینال جام حذفى و قهرمانى استقلال در 
این مسابقات، دیگر تیم حاضر در بازى پایان تورنمنت 
اعتراض هاى تندى به تیم داورى مسابقه داشت. 
ملوانان بعد از بازى اعتراض هاى شدیدى به قضاوت 
موعود بنیادى فرد و کمک هاى او انجام دادند و حتى 
کار به جایى رسید که وزیر ورزش هم دستور بررسى 
مسائل داورى مسابقه فینال حذفى شد.صحنه اصلى 
مورد اعتراض باشگاه ملوان در اواخر نیمه اول بود که 
آرمین سهرابیان با بازیکن سفیدپوش برخوردى داشت 
و باعث سرنگونى اش شد. در این صحنه ملوانان اعتقاد 
به خطا و اخراج مدافع استقلال دارند.در پى گستردگى 

حواشى پیش آمده در این خصوص دانیال مرادى 
رئیس دپارتمان داورى امروز در گفت وگویى با سایت 
فدراسیون فوتبال توضیحاتى را ارائه کرده است. مرادى 
گفت: طبیعى است با توجه به حساسیت بازى و اهمیت 
آن تصمیم بر استفاده از بهترین داوران فصل بگیریم. 
آقاى موعود بنیادى فرد که نفر اول لیست داوران الیت 
است. کمک هاى او نیز ایلدروم و عطایى هستند که 
جزء بهترین ها هستند. احمد محمدى داور VAR بود 
که قضاوت هاى کم نقصى را به عنوان داور اول یا داور  
ویدئویى داشته است. فرهاد مروجى هم که VAR بود 
چنین شرایطى داشت.وى افزود: روند بازى با وجود 
تمام نکات قبل و هنگام مسابقه بسیار خوب از سوى 
داور مسابقه کنترل شد. همه چیز به خوبى انجام شد 
و جز یک صحنه، هیچ اتفاق اثرگذارى در روند مسابقه 

وجود نداشت.
رئیس دپارتمان داورى همچنین گفت: باید 
تاکید شود که نظارت روى داورى ها بلافاصله پس از 
هر مسابقه صورت مى گیرد که کار فنى کاملا مستقل 
کمیته داوران است. اگر کسى اخبار این حوزه را 
پیگیرى کرده باشد متوجه مى شود هیچ تعارفى نداریم 
و خیلى صریح و شفاف در اولین فصل حضور VAR در 
فوتبال کشور درباره اشتباهات داورى صحبت کردیم.

احمد محمدى، داور اصفهانى، در اتاق VAR فینال 
حذفى حضور داشت و در صورت تایید اشتباهش توسط 
کمیته داوران تا نیم فصل لیگ بیست و پنجم محروم 
خواهد شد.مرادى درباره صحنه مورد اعتراض تیم 
ملوان در جریان فینال جام حذفى تاکید کرد: گزارش 
داورى را صبح شنبه دریافت کردیم و بلافاصله تیم 
تحلیل داوران جلسه گذاشت. همه چیز بررسى شد که 
فقط و فقط یک صحنه نیاز به بررسى داشت. بازیکن 
استقلال در دقیقه پایانى نیمه اول پشت محوطه 
جریمه با بازیکن ملوان برخوردى دارد که به زعم داور 
VAR مسابقه، نیاز به بررسى دقیق تر از سوى داور

داشته است.او در پایان با ذکر جزئیات بیشتر مکالمات 
تیم داورى با اتاق VAR در صحنه اصلى مسابقه گفت: 
آقاى بنیادى فرد همان لحظه از اتاق VAR خواسته 
تا صحنه مورد بررسى قرار بگیرد  این اتفاق هم رخ 
مى دهد و آنها نیز تشخیص مى دهند که برخورد بیرون 
از محوطه جریمه رخ داده است ولى آنها تشخیص خطا 
نمى دهند. این موضوع پس از بررسى مجدد توسط 
عده اى از کارشناسان خطاى پشت محوطه جریمه 
دانسته مى شود. بدین ترتیب، پس از آخرین بررسى 
VAR و آنالیز در صورت قطعى تلقى شدن اشتباه داور

براساس نظر نهایى گروه آنالیز کمیته داوران، وى تا نیم 
فصل محروم خواهد شد.

ا آ ا ا
فارس

دوره مربیگرى فوتسال سطح یک ایران ویژه کارگران فارس به اختتامیه رسید
دوره مربیگرى فوتسال سطح یک ایران ویژه 
کارگران فارس با برگزارى مراسم اختتامیه و حضور 
مسئولان و پیشکسوتان فوتبال و فوتسال استان به 
پایان رسید. این دوره با تدریس غلامعلى هنرپیشه، 
بازیکن و مربى باسابقه با هدف ارتقاى دانش و 
مهارت هاى مربیان فعال در حوزه کارگرى استان 

فارس برگزار شد.
به نقل از روابط عمومى اداره کل تعاون کار و 
رفاه اجتماعى استان فارس ، مدیرکل تعاون کار و 
رفاه اجتماعى فارس در آیین اختتامیه دوره مربیگرى 
فوتسال سطح یک ایران ویژه کارگران فارس گفت: الگو 
سازى اصولى در حوزه ورزش مى تواند به دستاوردهاى 

ارزشمندى منجر شد.
سعید بیارى با اشاره به الگوهاى موفق 
ورزشى خطه فارس که در سطح ملى و بین المللى 
افتخارآفرینى کرده اند،افزود: محمد ناظم الشریعه و 
برادران پیروانى ازجمله نخبگان موفق حوزه ورزشى 
استان هستند که افتخارات زیادى براى این خطه 
کسب کردند. وى در ادامه صعود تیم فجر سپاسى 
به لیگ برتر را نمونه اى از شور و نشاطى دانست که 

ورزش مى تواند در جامعه ایجاد کند.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعى استان فارس 
ادامه داد: ورزش این امکان را فراهم مى آورد که شور 

و نشاط بسیارى در جامعه ایجاد کند که باید از این 
ظرفیت به شیوه مناسب بهره بردارى شود.

وى توسعه ورزش کارگرى را امر مهمى دانست 
که با استفاده از آن مى توان از نیروى کار و جامعه 
تولید، صیانت و سلامت جامعه کارگرى را تضمین کرد.

رئیس انجمن فوتبال و فوتسال کارگران فارس 
نیز در این آیین گفت: در سال هاى اخیر دوره هاى 
متعددى براى توسعه ورزش کارگرى برگزار شده و 
این دوره هم با حضور پرشور علاقه مندان و با موفقیت 

به اتمام رسید.
على اکبر سلطانى افزود: استمرار این دوره ها 
موجب مى شود مربیان با دانش و نگرشى تازه 
وارد عرصه کار شوند و بتوانند تجربیات خود را به 

ورزشکاران منتقل کنند.
مدرس دوره و بازیکن و مربى سابق فوتبال و 
فوتسال نیز با تاکید بر اهمیت تلاش و پشتکار در حوزه 
ورزش گفت: صرف گرفتن مدرك کافى نیست و براى 

مربیگرى باید برنامه ریزى، طراحى و تمرین داشت.

غلامعلى هنرپیشه افزود: هدف اصلى این دوره، 
آماده سازى مربیان براى آموزش بهتر شاگردان است 

و این امر نیازمند صرف وقت و انرژى مضاعف است.
غلامحسین پیروانى، پیشکسوت فوتبال فارس نیز 
در این آیین با اشاره به اینکه برد و باخت جزئى از 
ورزش است و نباید باعث دلسردى مربیان و بازیکنان 
شود، گفت: صعود تیم فجر به لیگ برتر جاى تبریک 
دارد، اما براى موفقیت هاى بیشتر، این تیم نیازمند 

حمایت مالى و معنوى است.
مدیرعامل باشگاه فجر سپاسى شیراز نیز با تاکید 
بر نقش ورزش در نشاط جامعه گفت: هر هزینه اى در 

حوزه ورزش سرمایه گذارى است.
حسن کریمى افزود: مسئولان باید از ورزش 
استان فارس حمایت کنند تا شاهد رشد و پیشرفت 

هر چه بیشتر ورزشکاران باشیم.
بنابر این گزارش، دوره کلاس مربیگرى فوتسال 
سطح یک ایران ویژه آقایان با همکارى انجمن فوتسال 
و فوتبال کارگران فارس با حضور 15 نفر شرکت 
کننده از شهرستان شیراز در مجموعه ورزشى و 
فرهنگى کارگران این کلانشهر و با حضور مدرس 
رسمى فدراسیون ج.ا.ا غلامعلى هنرپیشه از تاریخ 
ششم خرداد جارى آغاز و تا دهم مردادماه 1404

ادامه داشت.

بزرگ ترین شاهکار یک مربى در تاریخ لیگ قهرمانان

این جام براى شانا و پاریس
حق با لوئیس بود وقتى گفت، فصل بعد 
بدون کیلیان امباپه تیم بهترى خواهیم بود.بزرگ 
ترین شاهکار یک مربى در تاریخ لیگ قهرمانان.

پارى سن ژرمن قهرمان جدید اروپاست، پس از آنکه 
در فینالى یک طرفه، اینترمیلان را در هم کوبید. تیم 
فرانسوى موفق شد به حسرت طولانى مدت خود 
در اروپا پایان دهد. یکى از دلایل اصلى موفقیت 
پاریسى ها روى نیمکت آنهاست؛ لوئیس انریکه 
مارتینز توانسته تیمى را احیا کند و با ارائه فوتبالى 
هجومى، سرگرم کننده و با مفاهیم تاکتیکى قوى، آن 

را به اوج برساند.
پاریس در مونیخ قهرمان لیگ قهرمانان شد و 
این قهرمانى را یک بارسلونایى دوآتشه به دست آورد 
و مهم تر از آن، یک مربى بزرگ. آخرین کسى که 
بارسا را در اروپا به قهرمانى رساند، ده سال پیش و 

حالا در مونیخ بار دیگر به اوج رسید.
دومین قهرمانى لیگ قهرمانان در کارنامه 
لوئیس انریکه بیش از اولى، توانایى او به عنوان مربى 
را نشان مى دهد. اولى را با مسى، سوارز و نیمار به 
دست آورد. دومى را بدون امباپه کسب کرد. این 
نکته اى کوچک اما قابل توجه است و سندى محکم 
هم وجود دارد: در مستندى که موویاستار پخش 
کرد، لوئیس انریکه پیش تر گفته بود: «ما امباپه را 
از دست دادیم، اما فصل بعد مثل یک تیم بازى 

خواهیم کرد.»
با لوئیس انریکه همیشه همین طور بوده: 
شخصیت تند و تیز و کمتر سازشکار او، نظر 
منتقدان حرفه اى را به شدت تحت تأثیر قرار داده 
است. تعداد بى شمارى از روزنامه نگاران صرفاً به این 
دلیل که از او خوششان نمى آید، تا سرحد خستگى 

او را مورد انتقاد قرار داده اند. آنها فراموش مى کنند 
که او مربى اى در سطحى بسیار بالاست، چیزى که 

در این موارد باید اهمیت داشته باشد.
به نظر مى رسد این انتقادات براى او چندان 
اهمیتى ندارند. او با پارى سن ژرمن لیگ قهرمانان 
را فتح کرده و این موفقیت او را به یک افسانه در 
باشگاه پاریسى تبدیل کرده است و این کار را درست 
در فصلى انجام داد که ستاره اصلى اش، کیلیان امباپه 
را از دست داده بود؛ امباپه اى که به رئال مادرید رفت 
تا همه چیز را ببرد، اما مجبور شد از تلویزیون تماشا 
کند که هم تیمى هاى سابقش بدون او به قهرمانى 

رسیدند.
دیر یا زود، اولین قهرمانى پارى سن ژرمن در 
لیگ قهرمانان قرار بود فرا برسد، همان طور که روزى 
اولین قهرمانى منچسترسیتى فرا رسید. اگر آن زمان 
گواردیولا بود که منچسترسیتى را به عرش رساند، 
حالا لوئیس انریکه این کار را براى پارى سن ژرمن 
انجام داده است. هیچ چیز به اندازه داشتن یک مربى 

درجه یک نمى تواند تأثیرگذار باشد.
پنج گل درخشان در فینال گواه این مدعاست. 
این در حالى است که پارى سن ژرمن در ابتداى 
رقابت هاى لیگ قهرمانان عملکرد خوبى نداشت و تا 
آخرین لحظات مرحله گروهى براى صعود به زحمت 
افتاده بود. همه چیز در بازى مقابل منچسترسیتى 
تغییر کرد؛ زمانى که در فاصله 37 دقیقه به پایان 
بازى با نتیجه 0-2 عقب بود و در آستانه حذف قرار 
داشت. واکنش تیم در آن روز که با پیروزى 4-2 به 
پایان رسید، روحیه اى تازه به پارى سن ژرمن بخشید. 
پیروزى پرگل مقابل برست در مرحله پلى آف نیز این 

تیم را به تیمى جدى در رقابت ها تبدیل کرد.

چند بازى بعد، پارى سن ژرمن عنوان مهم ترین 
رقابت قاره کهن را به دست آورد. سال هاست که 
ستارگان بزرگى به پارى سن ژرمن آمده اند، اما 
همیشه مقابل دیوارى نامرئى ناکام مانده بودند. 
حالا لوئیس انریکه تیمى ساخته با ستارگان کمتر 
شناخته شده، اما با مفاهیم تیمى بسیار قوى تر. این 
مربى آستوریایى نیرویى منحصربه فرد دارد که او را 
به پیش مى راند؛ نیرویى که با یک پیراهن با ارزشى 

غیرقابل تصور به جهانیان نشان داد.
انریکه، اهل آستوریاس در فصل 15-2014 که 
هدایت بارسلونا را بر عهده داشت، لحظه اى بى نظیر 
را تجربه کرد و حالا بار دیگر آن را تکرار کرده است. 
اما این قهرمانى از نظر احساسى بسیار ویژه تر از 

جنبه ورزشى است.
*براى شانا

لوئیس انریکه دومین لیگ قهرمانان دوران 
مربیگرى اش را کسب کرد، پس از قهرمانى یک دهه 
قبل با بارسلوناى سه گانه. او اخیراً اعتراف کرد که 
یکى از بهترین خاطراتش به آن روز برمى گردد. یک 
دهه بعد، بار دیگر در آلمان، انریکه نتوانست از اداى 

احترام به دخترش چشم پوشى کند؛ پیراهنى که 
لحظه اى را در قلبش حک کرده است.

در 30 آگوست 2019، دخترش شانا که تنها 
9 سال داشت، درگذشت. این یکى از سخت ترین 
ضربه هاى زندگى براى یک پدر است و لوئیس انریکه 
با وجود این درد، همیشه توانسته آن را به بهترین 
شکل مدیریت کند. او اخیراً درباره دخترش و هدف 
بزرگش با پارى سن ژرمن در فینال لیگ قهرمانان 
صحبت کرد. این مربى اسپانیایى مأموریتى را به 
انجام رساند که بر پایه تصویرى در ذهنش شکل 

گرفته بود.
او گفته بود: «خاطرات فوق العاده اى دارم، 
دخترم عاشق جشن ها بود. عکسى شگفت انگیز با 
او دارم، در فینال لیگ قهرمانان در برلین، بعد از 
قهرمانى که پرچم بارسلونا را در وسط زمین قرار 
دادیم. امیدوارم بتوانم همین کار را با پارى سن ژرمن 
انجام دهم. دخترم از نظر جسمى حضور ندارد، اما از 
نظر معنوى هست. این براى من بسیار مهم است.» 
حالا در مونیخ، او به رویایش رسید. بار دیگر در 

آلمان و شانا در این لحظه غایب نبود.

دریچه

اعلام اسامى بازیکنان دعوت 
شده به اردوى تیم ملى

سرمربى تیم ملى فوتبال ایران لیست نهایى 
بازیکنان براى دیدار با قطر و کره شمالى را اعلام 
کرد. امیر قلعه نویى سرمربى تیم ملى فوتبال ایران 
لیست نهایى بازیکنان این تیم براى حضور در دو 
بازى پایانى مرحله سوم انتخابى جام جهانى 2026

را اعلام کرد.بر این اساس 28 بازیکن از سوى امیر 
قلعه نویى پس از برگزارى هفت جلسه تمرینى و یک 

دیدار درون تیمى، مشخص شدند.
اسامى بازیکنان دعوت شده به اردوى تیم ملى 

به این شرح است:
دروازه بان ها:

علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، سید حسین 
حسینى، محمد خلیفه

مدافعان:
میلاد محمدى، امید نورافکن، شجاع خلیل زاده، 
عارف آغاسى، على نعمتى، مرتضى پورعلى گنجى، 

امین حزباوى، صادق محرمى، صالح حردانى
بازیکنان خط میانى:

مهدى قائدى، مهدى هاشم نژاد، سامان قدوس، 
روزبه چشمى، امیرمحمد رزاق نیا، سعید عزت اللهى، 
محمد قربانى، محمد کریمى، آریا یوسفى، مهدى 

محبى
مهاجمان:

مهدى طارمى، جواد حسین نژاد، امیرحسین 
حسین زاده، شهریار مغانلو، على علیپور

تیم ملى امروز در زمین شماره دو مرکز ملى 
فوتبال از ساعت 17:30 تمرین مى کند و ملى پوشان 
فردا براى انجام دیدار نخست برابر تیم ملى قطر 
راهى دوحه مى شوند. حضور نمایندگان رسانه هاى 
گروهى در 15 دقیقه ابتداى تمرین امروز مجاز

 است.


